
Муниципальное  Бюджетное Дошкольное  Образовательное  Учреждение 

детский  сад  №  3  «Яблочко» 

_______________________________________________________________ 
Адрес:  РА  РФ  Майкопский  район  п.  Тульский  ул. Крупской  31А 

Телефоны: 8(87777)5-10-68, 

e-mail:  t.talay2010@ yandex.ru Сайт: www.mr-dou3.ru 

          

 

«__5___»___февраля_____2025г. Приказ №__12___ОД 

 

«О закрытии дошкольной группы на карантин» 

В целях недопущения распространения заболевания гриппом и другими острыми 

респираторными вирусными инфекциями в образовательном учреждении, 

своевременного проведения санитарно- противоэпидемиологических мероприятий в 

соответствии с главой XXXIV санитарных правили норм СанПин 3.3686-21 «Санитарно- 

эпидемиологические требования по профилактике инфекционных болезней», 

утвержденных Постановлением Главного государственного санитарного врача 

Российской Федерации от 28.01.2021 № 4, Постановлением главного государственного 

санитарного врача Российской Федерации от 17.06.2024 № 7 «О мероприятиях по 

профилактике гриппа, острых респираторных вирусных инфекций и новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19) в эпидемическом сезоне 2024-2025 годов, в 

связи с превышением порога заболеваемости ОРВи в дошкольной группе 20%, 

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Приостановить воспитательный процесс в дошкольных группах (группа раннего 

возраста и средняя группа) с 06.02.2025 г. по 12.02.2025 г.в связи с резким увеличением 

заболевших ОРВИ (более 20% от численности воспитанников групп: 57% и 37% 

соответственно). 

2. Воспитателям Степанян А.А. и Фроловой Е.К. довести до сведения родителей 

воспитанников информацию о закрытии дошкольной группы на карантин с 06.02.2025 г. 

по 12.02.2025 г. 

3. Воспитателям Степанян А.А. и Фроловой Е.К. ежедневно до 8:30 

предоставлять информацию о количестве заболевших и выздоровевших воспитанников 

дошкольной группы заведующей и мед.сестре. 

4. Мед.сестре Панковой И.В. организовать проведение комплекса 

противоэпидемиологических мероприятий по профилактике Гриппа и ОРВИ с 

обязательным проведением текущей дезинфекции не менее 2х раз в день (на пищеблоках, 

в кабинетах, местах общего пользования, санузлах) с применением растворов 

дезинфицирующих средств по режиму вирусных инфекций. 

http://www.mr-dou3.ru/


 

 


